
《歯科に新任の歯科医師が赴任されました！！！》 
 
当院歯科では、摂食・咀嚼・嚥下がみられる患者様の評価、診断を行い、必要があれば専門的検査

である嚥下造影検査（ＶＦ）、嚥下内視鏡検査（ＶＥ）を実施しております。評価、診断結果をも

とに障害の回復過程に協調した歯科治療、口腔リハビリテーション、摂食嚥下リハビリテーション

を実施しています。より多くの患者様にお口から安全に美味しく食べていただけるよう食支援を歯

科では一丸となって取り組んでいきますので、どうぞよろしくお願い致します。 
 
 
《新任歯科医師よりご挨拶》 
今年度より、歯科医師として入職致しました小倉 瑞稀

お ぐ ら  み ず き

と申します。 
これから歯科の一員として患者様のQOL 向上に貢献出来るように 
精進して参ります。何卒よろしくお願い致します。                              

社会医療法人 若弘会 

わかくさ竜間リハビリテーション病院 

〒574-0012 

大阪府大東市大字龍間 1580 

TEL：072-869-0116 

FAX：072-869-0135 

発行：平成 30年 4月 

発行者：地域連携部 

 

 

 

 

 
平成 30 年度もどうぞよろしくお願いします 

 

わかくさ竜間リハビリテーション病院                

地域連携だより Ｎｏ１２ 

 

《療法部（リハビリ部門）のご案内》 
今年度の療法部は、18名（PT11名・OT3名・ST4名）

の新入職員を含めた、総勢96 名体制で、新しいスター

トを切っています。引き続き、患者さんの家庭復帰、

社会復帰に向けて、職員一丸となってリハビリテーシ

ョンを進めて参ります。何卒よろしくお願いいたし 
ます。 

今年度は診療報酬と介護報酬のダブル改定の年であり、皆さまにおかれましては、慌

しい日々をお過ごしと存じます。当院におきましては、皆さまのニーズをお伺いしな

がら、当院の状況を随時発信していきたいと思います。そのためできる限り、地域連

携部はじめ、退院調整看護師等、多職種で皆さまの元に直接訪問させて頂き、より一

層の連携を目指していきたい所存でございます。今年度も昨年同様、どうぞよろしく

お願い致します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


